
 各 位 

 

岩手県立花巻農業高等学校  

校 長   軍 司  悟  

 

 

平成２８年度学校へ行こう週間「おでんせ花農」について（御案内） 

 

新緑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、保護者、学校評議員、市内中学校の教職員及び地域の方々に本校の授業や諸行事

を参観していただきたく、下記のとおり今年度も学校へ行こう週間「おでんせ花農」を開催します。 

つきましては、御多用中とは存じますが、多数の参観をいただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  ５月１９日（木） 午前：授業  午後：校内意見発表会（第２体育館） 

       ５月２０日（金） 午前：授業  午後：授業（放課後：応援歌練習） 

       ５月２３日（月） 午前：授業  午後：授業（放課後：壮行式） 

        ※１４：４０～１５：３０ ２学年進路ガイダンス （第２体育館） 

     （※５月２４日（火） 高総体総合開会式のため実施いたしません） 

       ５月２５日（水） 午前：授業  午後：開校記念講演会（第２体育館） 

 

２ 時 間  午前  ９：０５～１２：５５ 

午後 １３：４０～１５：３０ 

       ※行事によって時間が多少前後することがあります。 

 

３ 場 所  花巻農業高等学校の校舎・体育館・実験棟および愛農農場 

 

４ その他 

（１）受付は正面玄関で行います。 

（２）簡単なアンケートの御協力をよろしくお願い致します。 

（３）校内意見発表会（５／１９）とは、各クラス代表の合計９名が、日頃取り組んでいる学校生活 

・家庭での生活、地域活動、農業や産業に関する自分の意見をまとめ考えを主張し合い、課題 

を明確化し、農業クラブ員全員で考えることを目的としています。岩手県学校農業クラブ連盟 

大会の校内予選として実施します。 

（４）開校記念講演会（５／２５） ＰＴＡ研修会として設定しました。 

講師：（有）甚設計代表取締役  佐々木 新幸 氏 

      （食品化学科１回生 昭和４１年卒） 

演題：「創立１００周年と井上ひさし先生」 

 

 

担当 

岩手県立花巻農業高等学校 

総務部              

          TEL 0198-26-3131 

          FAX 0198-26-3236 


